Si gigantem videres tanta fame lymphati-
cum, ut latentes ipsos rupeisque devoraret, si-
renque illi dulcissime: ex hoc tibi perspicuum do-
fore, quo panem appetit comiceret multo
gratiore, licet aridum & à verubus erofum.
Si videres alterum tantum siti deficientem, vi hui
celpitem manus armiper, illum super lingua-
sum exprimeret, vi vel aquæ guttam educat,
nihil dubitare aquæ valorem illi proprieat, licet turbata, tantæ namque siti, nulla pars aqua
nautes. Vultum illum cœli gigantem invete,
quæ siti laboret, vt luti frusta colligat, illisque
refrigeretur. Attende quæ beneficia conve-
riat mulieribus, & maximis maxima peccati-
bus. Quid egit cum Magdalena? Quam libera
Chananæ? Quam benignus adulteriæ? Quam
comes huius, quæ tota erat clara libidinom?
Charissime considera, quod peccatores ad se-
vientes austrieri non ejiciunt, qui tanto studio, &
siti cania quarit peccatores, et cumque grata
descendit de cœlis & incarnatus est.

Fides ferme (dicit Apostolus) ex omni accep-
tione dignus, quod Christus Iesus venit in hunc
mundum peccatores saluos facere. Et in me sume
exemplum, etenim hac de causa tantam mis-
eritatem misericordiam, ut ille cunctis peccato-
ris sui imotefcat amor inessibilis: Ideo miseri-
cordiam confessus sum, ut in me primam ostendere
possim Christus Iesus omnem patientiam ad informa-
tionem eorum, quæ creduntur sunt ei. Venit pecca-
tores quæstutus: quia ut iustos imineret, non
opus erat descendere de cœlis, cum in illis cho-
ri lanctorum essent innumerabiles, nec illos in
mundo reparet, inquit Diuus Paulus, accinen-
te propheta regio: Non est suetus quisquam, A-
mor quo peccatoribus afflicebatur, in terra

com attraxit, & iisque ut illos veniret sedulò quæ-
sumus.

XIII. Objicis, Pater mi, nihil est in me boni,
Angeli nibil virtutis, quomodo me diliger Christus?
suo est Vade: non est eius amor, nostro simile. In
etiam, nobis, si credimus Angelico Doctori amor
174.15. ex aliquo bono nascitur, quod in altero no-
tanus, quo amor in nobis excitat, quo illum eius boni gratia diligimus, unde non nisi bonum amamus, & ob id tantum illum diligimus, & tanto ferventius quanto bonum illud est excellens. Attamen non est sic in Deo:
diligit non quia res ipsa bona est, sed vi-
llam efficiat bonam. Hoc ex Davide canit Ecclesie de quelibet iusto: Amans eum Dominus & ornauit eum. Primum illum amavit, & inde oritur est, ut illi dona sue tribueret misericordias, quibus eum eleganter excoluit, & abundanter
exornauit.

Judic.16. Multier illius recordare fonsidissima de qua
XIV. apud Ezechiel: quæ cum non haberet vi-
Deus non de commendanda, imo plura ob quæ merito
reverenda, illam tamen amavit, & ob hoc in
adib. bo-
sum recipit cutam, mundo mulieti pre-
stissimo gemmisque rarissimis adornauit, quibus
necesse non poset. Princeps sanguine illusterrima cul-
tus adorari. In nobis vero prius ies est in se bo-
na, quam amemus; in Deo prius est tem amare:
quam esse bonam, imo potius ob hoc est bona,
qua illam Deus amat: siquid amore suo il-
lam reddit bonam, & in ipsa prodicit bona.
Si Deus non amat, nisi quod est in se bonum,
quem in ore, precor, amaret? Amat, non bo-
no illectus, quod res habet, sed illam bonam fa-
ciendo. Illi tuam offerto animam, illum roga-
to, ut illam diligat, non quia bona sit, sed ut can-
tedat bonam: illi dico, Domine animam
meam tibi do, tibi que configno. Tuas illi offer-
tas orationes, licet tepidas, tua bona opera, licet
imperfecta: quia ut amoris ignem percipias,
quo feruet te recipiendi, multier se ostendit ama-
num, quem audiuimus eum: quam comice illi
blandientur? quam auxiliem quærantem? quam pa-
tienter expectantem? quam oppido latum & ad
oram putei reclinatum, fixa acie contuentem?
Sedebat sic supra fontem.

§. 15. Ut det nobis Saluator caelestes, quæ pe-
tunt aquas donorum, opere ut nos illi cor-
dis aquas offeramus, quod ipse significat
sedens & expectans ad pectum. "

Sedebat sic supra fontem. Subtiliter expendit D. Ambros. hunc loquendi modum Evangelista: Sedebat sic supra fontem. Si ad S. "qui est Scriptura recurramus volumina, in iis reperi- "de cle-
mus, quod sœpe numero Christus hoc se nomine "in fina compellet fontis, quasi sibi proprio, scipsum in- "Cant.c scribit: Fons hororum, fons aquarum viuen- "4.15.
tium: quæ fluunt impetu de Libano. Quando na- "I.
tus apparuit in mundo; de eo sic praefatus rati- "Christi-
cinatus Zacharias: Erit fons patens domui David "fons in ablationem peccatoris & mensuratio. Ea de cau- "pe fons
sa scipsum Dominus in illa signavit petra, que "tis no-
gurgites aquarum populo profudit abundantissi- "mine
mos: dum præ sui deficeret, nec haberet aquas "infecti-
ad aquas conseruat situm extinxerit. Hoc ni- "bitur.
titur argumento D. Paulus, ut Christum iniitu- "Zach.13
let Petram: Petra autem erat Christus. Isaías au- "1. Cor.
tem indiscriminatim omnes inuitat, ut aquas "13.10.
hoc de fonte hauriant ubertimas. *Haurietis aquas* "in gaudio de fontibus Salvatoris. Ieo & ipse De- "Isa.12.
minus eodem vate precone cunctos ad huius a-
qua fontem inuitat: Omnes sicutientes venite ad a- "2.1. a. c.
quas. Iam factus homo ipso die Pascharis solem "5.1.1.
altissimo altius omnibus sicutibus acclamat: Si "Isa.6.
quis sis, venire ad me, & cibat. Imo in hoc ip- "7.
so Euangeli (notatore D. Ambro.) scipsum no-
mine fontis declarat, cum de scipo dicat, quod " "
vivas habeat aquas; omnibus patentes, qui vo- " "
luerint illas acceptare.

Ex quibus omnibus infertur, quod in S. Scri-
ptura frequenter se Christus illo se fons nominat
manifestet. Hoc proximillo, si Christus fons
est & puteus aquarum viuentium, de illo refe-
rente Evangelista, quod *Sedebat sic supra fontem*, "Myste-
ritus indicare, quod fons sedebat supra fontem, & "riū fe-
tus su "det hic
puteus supra pectum. Nec hoc aliquis negat.
Vult autem in hoc consideremus, quod ecclesis "II.
fons sedet supra terrenum fontem: & quod di-
uinus puteus diuinis scaturiens aquis sedet hic " "
supra terræ pectum, qui tantum aquis redundat " "
ex illo bullientibus. Quo, quantum coniicio, " "
nobis intimat, quod ille qui diuinus deside- " "
rat aquas, donaque ecclisia, oportet se dis- " "
ponat, ut prior ipse de suo fonte aquas effun- " "
dat terrenas. Et quicumque consequi exoptata- " "
quas de fonte hoc Christo Redemptore, ope- " "
rare. Fffff. tet a. "